БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

20.11.2018                                    пгт Большая Ирба                                  № 35-132 р
О передачи осуществления части полномочий

муниципальному образованию Курагинский район

по земельному контролю на территории муниципального

образования поселок Большая Ирба

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 72 Земельного кодекса РФ, Большеирбинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать осуществление части полномочий муниципальному образованию Курагинский район по земельному контролю за использованием земель на территории муниципального образования поселок Большая Ирба на 2019 год.
2. Поручить администрации поселка Большая Ирба заключить соглашение о передачи полномочий с Управлением экономики и имущественных отношений Курагинского района.
3. Предусмотреть в местном бюджете на 2019 год субвенции для реализации муниципальным районом переданных полномочий.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и финансам (Бугаева Т.И.)
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете муниципального образования «Ирбинский вестник».

Председатель Совета депутатов                   Глава поселка

_________________  В.И. Дмитриева         ________________ Г.Г. Кузик